
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА ВОСЬМОГО CКЛИКАННЯ 
 

Рішення 
 

Про визначення дати заснування Київщини як адміністративно-

територіальної одиниці 

 
Відповідно до статей 143, 144 Конституції України, статей 43, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 22 Закону України «Про 

місцеві державні адміністрації», статті 19 Закону України «Про статус депутатів 

місцевих рад», Порядку підготовки та подання Кабінетові Міністрів України на 

погодження пропозицій щодо відзначення пам'ятних дат і ювілеїв, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.08.2003 № 1249, 

розглянувши подання заступника голови Київської обласної ради  

Семенової Т.М., з урахуванням історичної довідки, наданої Директором 

Інституту козацтва, доктором історичних наук, головним науковим 

співробітником Інституту історії України НАН України, заслуженим діячем 

науки і техніки України Чухлібом Т.В., листів ректора Університету Григорія 

Сковороди в Переяславі Коцура В.В, голови Київського обласного об’єднання 

Всеукраїнського товариства «Просвіта» імені Тараса Шевченка, почесного 

краєзнавця України Букета Є.В., а також висновків і рекомендацій постійних 

комісій Київської обласної ради з питань освіти, науки, культури, духовності та 

релігії, з питань регламенту, депутатської діяльності, законності, правопорядку, 

взаємодії з правоохоронними органами та запобіганню корупції, Київська 

обласна рада вирішила: 

 

1. Підтримати пропозицію Директора Інституту козацтва, доктора 

історичних наук, головного наукового співробітника Інституту історії України 

НАН України, заслуженого діяча науки і техніки України Чухліба Т.В., ректора 

Університету Григорія Сковороди в Переяславі Коцура В.В, голови Київського 

обласного об’єднання Всеукраїнського товариства «Просвіта» імені Тараса 

Шевченка, почесного краєзнавця України Букета Є.В. щодо визначення дати 

заснування Київщини як адміністративно-територіальної одиниці – середину  

ІХ століття, а саме – 842 рік. 

 

2. Звернутись до Київської обласної державної адміністрації (Київської 

обласної військової адміністрації) щодо подання відповідно до Порядку 

підготовки та подання Кабінетові Міністрів України на погодження пропозицій 

щодо відзначення пам'ятних дат і ювілеїв, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 13.08.2003 № 1249, пропозиції до Кабінету Міністрів 

України стосовно відзначення пам’ятної дати заснування Київщини як 



2 
 

адміністративно-територіальної одиниці, визначивши дату святкування –

останню неділю вересня. 

 

3. Звернутись до обласних рад стосовно прийняття аналогічних рішень 

відносно дати заснування їх областей. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань освіти, науки, культури, духовності та релігії і 

заступника голови Київської обласної ради Семенову Т.М. 

 

 

 

Перший заступник голови            Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ 

 

 

м. Київ 

21 березня 2023 року 

№ 476-16-VIII 

 


